

Título: 30666 - COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:244949323 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
28/09/2022 às 10h19m 28/09/2022 às 17h12m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas**

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 4 | Participantes da cotação: 43

| Fornecedor e CNPJ | Contato | Envio | Pagamento | Faturamento (R\$) |
|---|--|-------------------------------|-----------|-------------------|
| Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10 | Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700 | Entrega: 2 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 200,00 |
| Cirurgica Goiania Eireli 37.519.601/0001-15 | Nome: Marcelo Simoes Gusmao E-mail: diretor@cirurgicagoiania.com.br Telefone: (62) 99161-4121 | Entrega: 1 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 0,00 |
| ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 42.259.902/0001-97 | Nome: Ederley Henrique E-mail: atualmedicahospitalar@gmail.com Telefone: (62) 99378-1605 | Entrega: 2 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 200,00 |
| Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38 | Nome: Usuário Ws Supermedica Distribuidora E-mail: supervisao@supermedica.com Telefone: (62) 3928-8989 | Entrega: 1 Dias Frete: CIF | 30 ddl | 200,00 |

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,00

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 489,60

Varição
↓ 4.93% | R\$ 25,40

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|--|---|------|-------------------|-------------|
| 385 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M / CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA, EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. C/100 UNIDADES | LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO COM PÓ | Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA com 1 | 20,0 | 13,98 | 279,60 |

*Referência: 16/05/2022 - Qtd.20.00 | Preço R\$14,90 | Varição da Última Compra: ↓ 6.17% | R\$ 0,92 | R\$ 18,40

| | | | | | |
|---|-------------------------------|-------------------------------------|-------|------|--------|
| 19684 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12 | AGULHA DESC.40X12 C/DISPC/100 | Marca: SR Embalagem: UND com 100 | 700,0 | 0,30 | 210,00 |
|---|-------------------------------|-------------------------------------|-------|------|--------|

*Referência: 12/09/2022 - Qtd.700.00 | Preço R\$0,31 | Varição da Última Compra: ↓ 3.23% | R\$ 0,01 | R\$ 7,00

Cirurgica Goiania Eireli

37.519.601/0001-15

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 0,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
4

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 3.215,20

Varição
↑ 0.56% | R\$ 17,90

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---------------------------------------|--|---------------------------------------|-------|-------------------|-------------|
| 223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G | FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-pct c/8 | Marca: mardan Embalagem: oct com 8 | 704,0 | 1,30 | 915,20 |

*Referência: 04/08/2022 - Qtd.704.00 | Preço R\$1,35 | Varição da Última Compra: ↓ 3.70% | R\$ 0,05 | R\$ 35,20

| | | | | | |
|--|---|---|---------|------|-------|
| 402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES) | TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA COM ELASTICO | Marca: ANAPOLIS Embalagem: PCT com 100 | 1.000,0 | 0,07 | 70,00 |
|--|---|---|---------|------|-------|

*Referência: 21/09/2022 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,08 | Varição da Última Compra: ↓ 9.33% | R\$ 0,01 | R\$ 7,20

| | | | | | |
|--|----------------------|------------------------------------|------|-------|----------|
| 47655 - COLCHAO CAIXA DE OVO 190CM X 88CM X 6 CM | COLCHAO caixa de ovo | Marca: mpm Embalagem: und com 1 | 30,0 | 47,00 | 1.410,00 |
|--|----------------------|------------------------------------|------|-------|----------|

*Referência: 27/05/2022 - Qtd.30.00 | Preço R\$44,99 | Varição da Última Compra: ↑ 4.47% | R\$ 2,01 | R\$ 60,30

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|--------------------------|------------------------------------|------|-------------------|-------------|
| 47606 - CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20X 1,50CM | CAPA PARA COLCHAO DE OVO | Marca: mpm Embalagem: und com 1 | 50,0 | 16,40 | 820,00 |

*Referência: 12/07/2022 - Qtd.50.00 | Preço R\$16,40 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

42.259.902/0001-97

| | | | |
|---------------------------------|--------------|-------------------|---------------------|
| Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00 | Frete CIF | Entrega 2 Dias | Pagamento 30 ddl |
|---------------------------------|--------------|-------------------|---------------------|

| | | | |
|------------------------|----------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| Itens confirmados 1 | Entregas programadas -- | Total do fornecedor R\$ 400,00 | Variação ↓36.68% R\$ 231,75 |
|------------------------|----------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--|--|---|-------|-------------------|-------------|
| 40328 - MASCARA RESPIRATORIA N95 - Registro Anvisa + CA (elástico atrás da cabeça) | MASCARA PFF2 MODELO 604V (S) N95 BRANCA - ELÁSTICO NA CABEÇA | Marca: PROTECFACE Embalagem: UNIDADE com 1 | 500,0 | 0,80 | 400,00 |

*Referência: 22/03/2023 - Qtd.500.00 | Preço R\$1,26 | Variação da Última Compra:↓36.68% | R\$ 0,46 | R\$ 231,75

Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

| | | | |
|---------------------------------|--------------|-------------------|---------------------|
| Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00 | Frete CIF | Entrega 1 Dias | Pagamento 30 ddl |
|---------------------------------|--------------|-------------------|---------------------|

| | | | |
|------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| Itens confirmados 2 | Entregas programadas -- | Total do fornecedor R\$ 604,00 | Variação ↓0.33% R\$ 2,00 |
|------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|--------------------------------|---|-------|-------------------|-------------|
| 38874 - ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4,5M | FITA HIPO.MICROPORE 05CMX4,5MT | Marca: MISSNER Embalagem: ROLO com 1 | 100,0 | 3,64 | 364,00 |

*Referência: 12/07/2022 - Qtd.100.00 | Preço R\$3,69 | Variação da Última Compra:↓1.36% | R\$ 0,05 | R\$ 5,00

| | | | | | |
|--|-------------------------------|--------------------------------------|-------|------|--------|
| 40629 - DISPOSITIVO 2 VIAS P/ INF.MEDICAMENTOS EM Y LU | EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP | Marca: BIOSANI Embalagem: 1 com 1 | 300,0 | 0,80 | 240,00 |
|--|-------------------------------|--------------------------------------|-------|------|--------|

*Referência: 27/05/2022 - Qtd.300.00 | Preço R\$0,79 | Variação da Última Compra:↑1.27% | R\$ 0,01 | R\$ 3,00

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

| Fornecedor | Número de Itens | Total (R\$) |
|-----------------------------------|-----------------|-------------|
| Científica Médica Hospitalar Ltda | 2 | 489,60 |
| Cirurgica Goiania Eireli | 4 | 3.215,20 |

| Fornecedor | Número de Itens | Total (R\$) |
|--|-----------------|-------------|
| ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 1 | 400,00 |
| Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me | 2 | 604,00 |

Total de fornecedores confirmados

4

Total de itens confirmados

9

Total confirmado (R\$)

4.708,80

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

4.708,80

Valor anterior (R\$)

4.950,05

Varição total (R\$)

241,25

↓4.87% em relação a última compra